Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области «Волгодонский техникум общественного питания и торговли»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «20» сентября 2016 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии Лобова М.В.- директор
Заместитель председателя комиссии Холодова Е,В.- зам. директора по УМР
Члены комиссии:
1. Кузнецова Н. А. -  заведующая учебным отделом
2. Долматова Н. А,- секретарь
3. Кочубеева Л.Г. -  зам. директора по ОБ и АХР
4. Цветова З.В. -  преподаватель географии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .Создание информационного стенда «Противодействие коррупции» в учреждении.
2. Организация контроля за проведением ремонтных работ и использованием целевых
бюджетных средств в соответствии с государственными контрактами
1 .По первому вопросу слушали Кузнецову Н. А. -  заведующая учебным отделом, которая
предложила обсудить рубрики информационного стенда, который должен содержать
нормативно-правовую информацию: телефон доверия, основные понятия антикоррупционной
политики учреждения.
Решили:
Оформить информационный стенд «Стоп коррупция!»
Г олосовали:
«за»- 6 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек

2.По второму вопросу слушали М.В.Лобову, в целях персональной ответственности была
проведена оценка контроля за проведением ремонтных работ и использованием целевых
бюджетных средств, в соответствии с государственными контрактами. Были представлены акты
выполненных работ, в соответствии со сметой. Выступила Л.Г.Кочубеева, которая провела
осмотр работ, проверку качества и сметы ремонтных работ совместно с зам. директора по УПР
Е.В.Холодовой. Выполненные работы были приняты по Акту в срок, в соответствии с
контрактом.
Решили:
Признать работу удовлетворительной
Голосовали:
«за» - 6 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек

Постановили:
Продолжать проводить разъяснительную работу с педагогическим коллективом техникума,
родителями (законными представителями)обучающихся по вопросам противодействия
коррупции.

М.В.ЛобоваПредседате.
Секретарь собрания Долматова Н. А